La quarta, y vltima, para que el medicamento, que de su naturaleza se compone de virtud vomitiva, y virtud purgante, juntamente se le madure, y resuelva la vomitiva, y le quede la purgante, como en la nuez vnguentaria, y otros. Consta de la regla.

Assationis autem infrigorijs, & in patella officium est, quandoque addere in virtute medicine, sicut assatur squilla, ut fiat magis solutiva, & quandoque minuere in virtute, sicut, verbi gratia, assatur psilium fit humiditas eius minus lubrica minus solvens, & assantur plura, ut mitiora fiant. Et quandoque per assationem una duarum virtutum reprimitur, & vigoratur altera. Sicut, verbi gratia, in mirabolanis, & reubarbaro est virtus solutionem faciens, & contractionem; in eorum autem decoctione minoratur virtus solutionem faciens, & vigoratur virtus faciens contractionem. Et in Ben est virtus vomitiva, & virtus educens per ventrem, dum autem assatur, maturatur ipsius humiditas superflua baurachia faciens subversionem, & nauseam, & remanet ei virtus solutionem faciens.

De vstion:

- P. Què es vstion?
 R. Es reduccion de vna cosa en ceniza.
 P. *Vstio, quid?*
 R. *Cuiuslibet rei incinerem reductio.*
 P. Por quantas causas se haze?
 R. Segun Avicena, por cinco.
 La primera para quitar mordacidad, ò agudeza, como en la caparrosa, y colcotar.
 La segunda, para adquirir agudeza, como en la cal.
 La tercera, para que los medicamentos que fueren de muy gruesa substancia, se hagan mas fútiles, y penetrativos, como en la vstion de el cuerno del ciervo, y otros.
 La quarta, para que se puedan moler, como la seda.

La quinta, para quitar la malicia, ò venenofidad, como en los alacranes. Son éstas sus palabras:

Medicina verò propter unam quinque intentionum aduritur. Aut ut frangatur de eius acuitate, aut ut acquirat acuitatem: aut ut subilietur eius substantia spissa: aut preparatur ad conterendum: aut ut destruat malitia, quæ est in eius substantia. Exemplum primi est atramentum, & colcatar. Exemplum secundi est cax. Exemplum tertij est cancer, & cornu cervinum quod aduritur. Exemplum quarti est sericum. Nam ipsum administratur in confortando cor. Et si administratur incisum est etiam convenientius, quam si administratur adustum: sed quoniam incisum non consequitur minorationem partium sufficientem, nisi cum labore, ideo aduritur. Exemplum quinti est aduritus scorpionis in intentione administrationis eius de lapidem. Lib. 2. tract. 2. cap. 5.

De lavacion en comun.

P. En què partes se divide la lavacion?

R. En tres. La primera en lavacion absterfiva. La segunda en abscisiva. La tercera en magnificativa. Consta de la regla.